



УКРАЇНА
ГОРОДНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

(сорок п'ята сесія восьмого скликання)

від 04 серпня 2026 року
м. Городня

Про затвердження звіту про виконання Програми соціально - економічного та культурного розвитку Городнянської міської територіальної громади за I півріччя 2026 року

Заслухавши звіт про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Городнянської міської територіальної громади за I півріччя 2026 року, враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань бюджету, планування, фінансів, соціально-економічного розвитку, законності та правопорядку, керуючись п. 22 частини 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Городнянська міська рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити звіт про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Городнянської міської територіальної громади за I півріччя 2026 року, що додається.
2. Виконавчому комітету Городнянської міської ради забезпечити постійний контроль за виконанням Програми соціально-економічного та культурного розвитку на 2026 рік шляхом щоквартального розгляду її виконання виконавчим комітетом Городнянської міської ради.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань бюджету, планування, фінансів, соціально-економічного розвитку, законності та правопорядку.

Міський голова

Андрій БОГДАН

Рішення подає:

Начальник відділу економіки,
транспорту, торгівлі та інвестицій
Городнянської міської ради

Євген Деркач

Погоджено:

Начальник юридичного відділу
Городнянської міської ради

Дмитро Самійленко

Секретар міської ради

Світлана Більська

ЗВІТ

про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Городнянської міської територіальної громади за I півріччя 2026 року

Робота структурних підрозділів Городнянської міської ради, її комунальних підприємств та установ протягом I півріччя 2026 року спрямовувалася на забезпечення реалізації заходів Програми соціально-економічного та культурного розвитку Городнянської міської територіальної громади на 2026 рік (далі — Програма) та її пріоритетів. Особливу увагу в звітному періоді було приділено заходам спрямованим на підготовку об'єктів критичної інфраструктури, житлово-комунального господарства та соціальної сфери до стабільного проходження майбутнього опалювального сезону в умовах високих безпекових, логістичних та енергетичних ризиків. Паралельно забезпечувалося посилення стійкості громади через постійну взаємодію з міжнародними організаціями та фондами для оперативного реагування на гуманітарні потреби мешканців, розширення підтримки ВПО та інших вразливих категорій населення, а також підвищення ефективності діяльності комунального сектору шляхом жорсткої оптимізації та раціонального використання фінансових і матеріально-технічних ресурсів.

Сфера житлово – комунальних послуг

Протягом поточного періоду, з метою здійснення заходів, спрямованих на поліпшення загального благоустрою та утримання в належному санітарно-технічному стані населених пунктів громади, функціонування об'єктів критичної інфраструктури, забезпечення безперебійного надання комунальних послуг населенню громади, Відділом житлово-комунального господарства, благоустрою, архітектури та будівництва Городнянської міської ради реалізовано наступні заходи:

- 1) Проводились ремонти доріг комунальної власності та їх утримання:
 - проведений поточний ямковий ремонт асфальтобетонного покриття проїзної частини вулиць Захисників України, Шевченка, Чернігівська, Покровська в м. Городня площею 166 м² на суму 200 644 грн. та в с.Конотоп, Смичин, Дібрівне, Кузничі, Пекурівка площею 1 156 м² на суму 710 223 грн.; виправлено профіль ґрунто-щебеневого покриття з додаванням нового матеріалу (1165 тонн) по вулицях Калинова, Зінаїди Мірної, Заводська від буд 1 до буд 6, 1 пров. Зарічний, 2 пров. Зарічний, 1 пров. Незалежності, 1 пров. Свято-Миколаївський в м. Городня, пров. Центральний в с. Бутівка на суму 461 134 грн.;
 - витрати на ґрейдування ґрунтових доріг в селах Пекурівка, Стовпівка, Горошківка, Дроздовиця, Гніздище, Хрипівка, Кузничі, Загороднє, Конотоп, Смичин, Моложава, Хотівля та в місті Городня склали 152 139 грн.;
 - витрати на прибирання снігу в населених пунктах громади склали 1 406 411 грн.
- 2) Покращено зовнішній вигляд та санітарний стан території населених пунктів:
 - витрати на виплату заробітної плати з нарахуваннями робітникам з благоустрою склали 2 738 703 грн. Протягом року кількість робітників, зайнятих на роботах з благоустрою території громади, в середньому на місяць складає 50 осіб.

Також, до участі у громадських роботах було залучено 70 незайнятих мешканців громади (безробітних) за програмою організації та проведення громадських робіт для населення Городнянської міської ради на 2026-2028 роки. Витрати на реалізацію програми склали 254 306 грн. за рахунок коштів центру зайнятості та 381 459 грн. за рахунок установи.

- для проведення ремонтних робіт і робіт із благоустрою в населених пунктах (ремонт огорож, колодязів, лавок, пам'ятників і пам'ятних знаків, облаштування клумб та ін.) використано матеріалів на суму 140 194 грн.;
- робітниками з благоустрою проводились роботи по скошуванню трави і видаленню чагарників та порослі дерев ручними інструментами – бензопилами, тримерами. Для забезпечення робітників необхідними для роботи інструментами та інвентарем було витрачено 18 232 грн. Для забезпечення безперебійної роботи інструменту витрачено: на технічне обслуговування і ремонт 23 876 грн., придбання запасних частин та необхідних комплектуючих 54 032 грн. Придбано 2000 літрів дизельного палива на суму 104 040 грн. На ремонт автомобілів витрачено 28 901 грн.;
- проведені лабораторні дослідження води на суму 6 189 грн.,
- проведені роботи по навантаженню та вивезенню сміття на суму 572 417 грн.;
- працює безкоштовна сучасна громадська вбиральня біля будівлі №15 по вул. Троїцькій в м. Городня. Витрати на її утримання склали 104 857 грн.;
- придбані інформаційний стенд та флагшток на суму 26 200 грн.;
- витрати на навантаження, перевезення, розвантаження будівельних матеріалів і конструкцій – 22 618 грн.;
- витрачено 24 890 грн. на стерилізацію 16 безпритульних тварин.

3) Проведені роботи по озелененню території та утримання зелених насаджень:

- придбано 579 саджанців квітів та дерев на суму 30 650 грн.; для догляду за насадженнями використано добрив та гербіцидів на суму 56 040 грн.;
- придбано 10 дерев'яних вазонів для квітів на суму 7 000 грн.;
- механізованим способом за допомогою навісного тракторного обладнання здійснювалися скошування трави та мульчування – 86 897 грн., полив насаджень – 20 881 грн.;
- видалено частину аварійних дерев в м. Городня та селах Хотівля, Хрипівка. Витрати на проведення робіт склали 558 900 грн. В результаті видалення аварійних дерев було оприбутковано 310,5 м³ деревини дров'яної на суму 92 888 грн., яка була передана для опалення приміщень садків, шкіл, адміністративних приміщень.

4) Створювались відповідні умови для відпочинку дітей, підлітків та дорослого населення:

- придбана гойдалка на суму 49 000 грн.

5) З метою забезпечення стабільної та беззбиткової діяльності комунальних підприємств їм надавалась фінансова підтримка:

- Комунальному підприємству «Городнянська житлово-експлуатаційна дільниця» Городнянської міської ради відшкодовано 149 600 грн. вартості перевезень на міських та приміських автобусних маршрутах загального користування;

- Комунальному підприємству «Городнянське виробниче управління житлово-комунального господарства» Городнянської міської ради надано 50 000 грн. для придбання матеріалів для ремонту частини водогону по вул. Заводська м. Городня.

З 22 заходів у сфері ЖКГ, запланованих до виконання в Програмі, за I півріччя: 18 заходів – виконано та або виконуються на постійній основі; 4 заходи – ще не реалізовано.

Організація системи надання адміністративних послуг

З метою створення належних умов для виконання положень Закону України «Про адміністративні послуги», забезпечення доступності та покращення якості надання адміністративних послуг та реєстраційних процедур в громаді створено та функціонує відділ «Центр надання адміністративних послуг» (ЦНАП) Городнянської міської ради, що стало важливим кроком до підвищення якості адміністративних послуг громади.

Штат відділу «Центр надання адміністративних послуг» налічує 30 працівників, в тому числі начальник відділу (1), адміністратори (4), державний реєстратор (1), інші посадові особи, на яких покладено виконання повноважень адміністратора (24).

Станом на 01.07.2026 року надається 357 адміністративних послуг, серед них: 173 - структурними підрозділами Городнянської міської ради, 4 - управлінням соціального захисту населення Чернігівської райдержадміністрації, та 90 - ПФУ.

За 6 місяців 2026 року адміністраторами відділу ЦНАП надано 10090 послуг.

Щоб забезпечити безперешкодний доступ до адміністративних послуг людям із порушенням слуху, укладено договір із ПОГ «Центр соціального бізнесу» на надання послуг сурдоперекладу.

З 4 заходів у сфері організації системи надання адміністративних послуг, запланованих до виконання в Програмі соціально-економічного та культурного розвитку на 2026 рік, за I півріччя: 2 заходи – виконано або виконано частково; 2 заходи – ще не реалізовано.

Освітня сфера

Упродовж першого півріччя 2026 року здійснювалась цілеспрямована робота по забезпеченню необхідних умов функціонування і розвитку закладів освіти в громаді.

У громаді функціонує 5 ліцеїв (Городнянський ліцей № 1, Городнянський ліцей № 2, Хоробицький ліцей, Смичинський ліцей, Городнянський ліцей Чернігівської обласної ради). В 2025-2026 навчальному році у ЗЗСО функціонував 91 клас в яких навчалось 1835 учнів. Освітній процес забезпечували 224 педагогічні працівники. 100% учнів охоплені гарячим харчуванням. До закладів освіти Городнянської міської ради підвозилось 527 учнів (14 автобусів, 23 маршрути з 38 сіл). Наявний парк автобусів дозволяє в повному обсязі забезпечити потребу в підвезенні дітей з дотриманням вимог безпеки, оптимальної тривалості та своєчасного прибуття учнів до місць навчання.

Свідectва про здобуття повної загальної середньої освіти отримали 144 учні,

з них 25 – з відзнакою, свідоцтво про базову середню освіту – 161 учень, з них 15 – з відзнакою.

Вартість утримання одного учня станом на 01.06.2026 року складає:

Городнянський ліцей № 1 – 45980 грн.

Городнянський ліцей № 2 – 43185 грн.

Хоробицький ліцей – 74215 грн.

Смичинський ліцей – 104182 грн.

У 2025-2026 навчальному році функціонує 2 заклади дошкільної освіти (Городнянський ясла-садок № 1, Городнянський ясла-садок № 4) та 2 структурних підрозділи дошкільної освіти на базі сільських шкіл (Смичинський ліцей, Хоробицький ліцей), якими охоплено 253 вихованці від 2-х до 6-ти років.

Також дошкільною освітою задіяно 30 дітей, які навчаються в дошкільних групах «Сонечко» та «Малятко» при Центрі позашкільної освіти Городнянської міської ради. Усі дошкільні заклади громади належать до типу загального розвитку та знаходяться у комунальній власності міської ради. Матеріально-технічна база закладів дошкільної освіти задовільна і відповідає вимогам нормативних документів.

Перше півріччя 2026 року стало періодом активної, змістовної та результативної роботи Центру професійного розвитку педагогічних працівників, спрямованої на підтримку професійного зростання педагогів, розвитку освітніх спільнот та впровадження сучасних освітніх змін. Фахівці Центру ПРПП провели серію виїзних зустрічей із педагогічними працівниками ЗЗСО Городнянської, Седнівської та Тупичівської громад щодо впровадження профільної освіти на тему «Старша профільна школа: від нормативних вимог до нових стандартів викладання». Проведені зустрічі були важливі для професійного діалогу, осмислення сучасних освітніх змін та спільного пошуку афективних шляхів упровадження профільної освіти.

Постійно зміцнюється матеріальна база закладів освіти:

- обладнано пожежною сигналізацією укриття Хоробицького та Смичинського ліцеїв;
- обладнано системою відеоспостереження прилеглі території відділу освіти та Городнянського МРЦ;
- продовжено співпрацю з іноземними фондами (на 2100000 гривень за кошти ЮНІСЕФ закуплені товари та матеріали для забезпечення енергозбереження);
- розпочата заміна вікон в Городнянському ясла-садку № 4.

З 8 заходів передбачених Програмою на 2026 рік, за I півріччя 7 заходів в процесі виконання або виконуються на постійній основі; 1 захід ще не реалізовано.

Сфера культури

Працівники відділу культури, сім'ї, молоді та спорту Городнянської міської ради сьогодні працюють у складних умовах воєнного стану, продовжуючи

забезпечувати функціонування закладів, підтримувати культурний фронт та створювати простір для єднання громади. Попри загрози й обмеження, вони адаптуються до нових реалій, організовують заходи безпеки, зберігають культурну спадщину та моральну стійкість людей, доводячи, що культура залишається важливою опорою навіть у найважчі часи, долучаючись до благодійної, соціальної та волонтерської діяльності.

Діяльність закладів культури Городнянської міської територіальної громади протягом I півріччя 2026 року була спрямована на виконання законодавчих актів, указів та доручень Президента України, постанов Кабінету Міністрів України, рішень і розпоряджень Городнянської міської ради, а також плану роботи відділу культури, сім'ї, молоді та спорту Городнянської міської ради; на забезпечення умов для реалізації творчого потенціалу різних верств населення, духовне та культурне становлення громадян засобами культурно-просвітницької роботи, забезпечення культурно-дозвіллевих потреб населення, відродження, збереження і розвиток історико-культурної спадщини, національних традицій, розвиток усіх видів та жанрів аматорського народного мистецтва, забезпечення доступу населення до культурних надбань.

Для створення умов розвитку творчості людини, забезпечення доступності національного культурного надбання у звітному періоді діяла базова мережа закладів культури, яка складалася з 28 клубних закладів, 1 міський будинок культури, КЗ «Городнянська централізована бібліотечна система» (центральна бібліотека, 24 бібліотек-філій), комунального закладу «Городнянська школа мистецтв імені Лідії Кондрашевської», КЗ «Городнянський історико-краєзнавчий музей».

Структурними підрозділами відділу культури, сім'ї, молоді та спорту Городнянської міської ради в звітньому періоді було проведено значну кількість різних за формою та тематикою культурно-дозвіллевих, просвітницьких заходів.

Клубні заклади Городнянської міської територіальної громади в своїй діяльності були зорієнтовані на культурні інтереси різних соціально-демографічних категорій населення зі збереженням культурно-виховного напрямку, на духовний розвиток та змістовне дозвілля людей.

Популяризація спорту і здорового способу життя: організація спортивних подій, підтримка команд, підтримка міського стадіону в належному стані для занять фізичною культурою:

- Було проведено:

- Турніри пам'яті з міні-футболу загиблих Героїв

- Кубок Чернігівської області 2026 року з футболу за участю ФК «Городня»;

- «Благодійний турнір з футболу серед ветеранів 60+»;

- турнір з хокею пам'яті спортсмена - Андрія Шевцова;

- участь ФК «Городня» в Чемпіонаті області;

- участь Збірної команди «Городня» у Чемпіонаті Чернігівської області з волейболу;

Впровадження сучасних підходів до комунікації та роботи з громадськістю (соціальні мережі, партнерські проєкти, міжсекторна співпраця).

Відділ активно співпрацює з громадськими організаціями задля розвитку культурного простору громади, підтримки місцевих ініціатив, реалізації спільних заходів і залучення додаткових ресурсів для культурно-просвітницьких проєктів. Така партнерська взаємодія дозволяє розширити доступ мешканців до культурних

послуг, сприяє збереженню історико-культурної спадщини та підвищує рівень громадської участі.

Серед організацій, з якими налагоджено співпрацю:

ГО «Центр гендерної освіти»;
ГО «Агенція міських ініціатив»;
ГО «Лампа»;
ГО «Чернігів Європейський»;
ГО «Є гармонія»;
ГО «Незламні крила»;
ГО «Еко Місто»;
ГО «НЗУМ».

Розвиток культурного середовища громади через підтримку мистецьких колективів, проведення культурно-просвітницьких заходів та збереження традицій.

Автентичні Городнянські традиції, народні звичаї та обряди – фольклорний колектив «Молодиці з Дроздовиці» отримали звання «народний»

Пісенна спадщина Городнянщини – участь у фестивалі до Дня Вишиванки м.Чернігів у музеї Галаганів колективів НАВА «Забава» та фольклорний колектив «Молодиці Дроздовиці».

Місцеві говірки як елемент нематеріальної культурної спадщини – видано «Словник Городнянських діалектів», поетичну збірку «Світле слово у темні часи».

Традиційне ткацтво, вишивка та народні ремесла – проведено благодійну виставку народних умільців в рамках фестивалю родинної творчості «Родинна скарбниця».

Гастрономічна спадщина Городнянщини - представлення «Гастроспадщини Городнянщини» Городнянською ЦБС у фестивалі до Дня Вишиванки м.Чернігів:

Проведено:

мітинги-вшанування до Державних та пам'ятних дат таких, як: «День Соборності України», «День небесної Сотні», «День Чорнобильської трагедії», «День Вишиванки», «День Героя»

Фестиваль колядок та щедрівок та фестиваль родинної творчості «Сяйво Різдва»

Підтримка сімейної політики: реалізація програм для зміцнення сімейних цінностей, підтримка батьківства та організація заходів для сімей різних категорій:

- реалізація «Програми для кривдників»;
- проведено майстер-класи з арт-терапії, психологічної підтримки в секторі по роботі з молоддю для молодих мам.

Розвиток молодіжної політики: створення умов для неформальної освіти, волонтерства, молодіжних ініціатив та функціонування безпечного молодіжного простору:

сектор по роботі з молоддю:

- неформальна освіта: проведено – тренінги з лідерства в рамках проекту «Сильне громадське суспільство України – рушій реформ і демократії»;
- тренінги з домедичної допомоги для молоді громади;
- арт-терапії «Моє майбутнє» з психологом Іриною Кордик;
- профорієнтація для здобувачів освіти;

волонтерська робота – участь у благодійних акціях, плетіння сіток, збіркоштів для ЗСУ, виготовлення окопних свічок.

культурно-творчі активності – заходи до календарних та святкових дат – тематичні вечірки, інформаційні сесії «Протидія Кібербулінгу», «День Небесної Сотні»; · спортивно-оздоровчі ініціативи – створено футбольну команду «Ліфт», соціальні танці для дорослих, турніри з настільного тенісу; · профорієнтація та розвиток кар'єри – 2 - 5 денні тренінги для здобувачів освіти 10-11 класи ліцеїв громади спільно з Чернігівським молодіжним центром; · інтеграція молоді з різними потребами; · медіаграмотність та цифрова освіта; · дозволя молоді – розвиваючи настільні ігри, вихідні – перегляд фільмів, гра «Мафія», більярд.

Організація та координація заходів у період воєнного стану із забезпеченням безпеки та психологічної стійкості громади.

для працівників відділу культури було проведено тренінг: «Алгоритм дій під час евакуації населення: практичні та психологічні навички»;

З 7 заходів, передбачених Програмою на 2026 рік, всі 7 виконуються на постійній основі.

У сфері інвестиційної діяльності та залучення ресурсів

У звітному періоді зусилля громади були спрямовані на підвищення її економічної стійкості шляхом залучення альтернативних джерел фінансування. Важливим досягненням стало поглиблення партнерства з міжнародними та всеукраїнськими благодійними інституціями, що дозволило ефективно залучати додаткові ресурси.

В рамках Програми Відновлення України Фаза 3 Транш Б було погоджено проєкт «Будівництво I черги водогону м. Городня - с. Вокзал-Городня Чернігівського району, Чернігівської області». Наразі він на етапі вивчення технічної команди щодо відповідності критеріям ЄІБ.

Також, наша громада стала учасницею (7 громад Чернігівської області) в новому 3-х річного проєкту ПРООН із залучення громад. В рамках даної співпраці є погодження щодо підтримки створення ветеранського простору в м. Городня та передачі транспортних засобів для надання соціальних та адміністративних послуг в громаді.

За звітний період громаді було передано матеріальні цінності:

- За підтримки ГО «Сяйво Сіверщини» громада отримала пожежний автомобіль Mercedes з провінції Фламандський Брабант.
- Від Чернігівської обласної організації Товариства Червоного Хреста України отримали обладнання для посилення сигналу мобільного зв'язку.
- Від БО «БФ Мир і Ко» 3 ноутбуки.
- Від ГО «Народна самооборона Львівщини» побутові горілки та газові балони.
- На постійній основі партнерські фонди та організації надають допомогу постраждалим від обстрілів домогосподарствам шифером, плівкою, плитами OSB, посудом тощо.

Продовжується тісна співпраця в Програмою «Фонд Партнерство за сильну Україну», в рамках якої тільки в 2026 році громада отримала енергетичне

обладнання, інструменти для відновлення, вантажівку-самоскид Foton та екскаватор JCB, вікна та двері для КЗ «Городнянський ясла-садок №4».

Подано заявку на участь у Програмі групових грошових переказів для зміцнення стійкості прифронтових громад – 2026 (Товариство Червоного Хреста України / Державний департамент США, проєкт ANCHOR-UA). Мета заявки — залучення грантових коштів для розширення існуючої сонячної станції КНП «Городнянська лікарня» та посилення енергобезпеки закладу.

На території громади налагоджено дієву співпрацю з фондами Право на захист, Рокада, Карітас, тощо. Спільними зусиллями ведеться активна робота з населенням щодо реєстрації та надання різних видів фінансової та грошової допомоги.

Також, було підписано низку меморандумів про співпрацю, зокрема з Фондом Реаліс та ВГО «СГОУ «Народна рада».

З 6 заходів, визначених в Програмі на 2026 рік, всі 6 реалізуються на постійній основі.

Енергозабезпечення та енергозбереження

Упродовж першого півріччя 2026 року в громаді впроваджувалися заходи, спрямовані на підвищення енергоефективності та зміцнення енергонезалежності. Зокрема, тривала робота над розширенням мережі альтернативних джерел енергії, зокрема сонячних електростанцій, а також забезпечення закладів критичної та соціальної інфраструктури зарядними станціями та електрогенераторами.

КНП «Городнянська міська лікарня»: як гуманітарну допомогу закладу передано 2 генератори потужністю 10 кВт. Від Всесвітньої організації охорони здоров'я (ВООЗ) отримано 224 сонячні панелі та 30 акумуляторів, що дозволило розширити діючу систему альтернативного живлення. Крім того, за рахунок власних коштів лікарня придбала потужне джерело безперебійного живлення (ДБЖ) на 80 кВт (ємністю 240 кВт*год).

Завдяки фінансовій підтримці UNICEF було придбано зарядні станції, додаткові батареї для існуючих сонячних систем (ліцеї №1 та №2) та паливо для генераторів. Крім того, UNICEF передав КНП «Городнянський Центр первинної медико-санітарної допомоги» 5 акумуляторів ємністю 7,5 кВт*год та 10 кВт*год.

Співпраця з партнерами: у рамках взаємодії з Програмою ФПСУ у поточному році громада отримала 2 генератори та 4 зарядні станції для забезпечення мобільності екстрених служб.

Розпочато заміну вікон в КЗ «Городнянський ясла-садок №4». Програмою ФПСУ було надано 60 віконних блоків, 5 віконних констукцій та 13 дверних блоків. Крім того, більше 90 віконних блоків було придбано з коштів місцевого бюджету.

Також, завдяки взаємодії з районною військовою адміністрацією парк резервного живлення громади поповнився 4 генераторами, також було передано 1360 літрів палива для формування резерву.

З 3 заходів, визначених Програмою на 2026 рік, 3 реалізуються на постійній основі.

Підтримка сил оборони України.

Протягом звітнього періоду згідно запитів від військових частин надавалась підтримка силам оборони країни відповідно до Програми фінансової підтримки військових частин Збройних сил України, Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України та інших військових формувань на 2026 рік.

В рамках даної допомоги було підтримано частини ЗСУ, НГУ та ДПСУ шляхом передачі прямої субвенції на суму 3 948 тис. грн та передачею паливно-мастильних матеріалів та обладнання на суму 640,25 тис. грн.

Надання соціальних послуг

Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» Городнянської міської ради є базовим елементом системи соціального захисту населення Городнянської ТГ та виконує важливу функцію у справі забезпечення соціальної стабільності, інтеграції внутрішньо переміщених осіб, підтримки людей похилого віку, осіб з інвалідністю, малозабезпечених родин та сімей з дітьми та інших категорій, які опинилися в складних життєвих обставинах.

У зв'язку зі зростанням соціальних викликів – серед яких масове переміщення населення, загострення економічної нерівності, психологічної втоми та збільшення звернень по допомогу – Центр удосконалює свою діяльність відповідно до сучасних умов, шукає інноваційні підходи до обслуговування, працівники установи постійно беруть участь в оф-лайн та он-лайн навчаннях з підвищення професійної кваліфікації та отримання нових знань з різних тематик для вдосконалення та покращення надання соціальних послуг, що підтверджується сертифікатами.

Станом на 01.07.2026 року загальна кількість наданих соціальних послуг громадянам, які перебувають в складних життєвих обставинах та потребують соціальних послуг становить близько 3000 громадян.

Згідно виданих направлень центром зайнятості в установі на суспільно корисних роботах за I півріччя 2026 року було задіяно 46 осіб. Чернігівським обласним центром зайнятості за виконані суспільно-корисні роботи профінансовано – 349,2 тис. грн. До бюджету Городнянської територіальної громади за рахунок коштів спрямованих на суспільно-корисні роботи було перераховано податків з доходів фізичних осіб в сумі – 48,6 тис. грн. Вони виконують такі роботи як: ремонт та пошив одягу для задоволення потреб Збройних Сил України; виготовлення окопних свічок для задоволення потреб Збройних Сил України; заготівля дров для опалювального сезону, польові роботи.

Працівники і відвідувачі комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Городнянської міської ради в межах своїх можливостей підтримують наших Захисників та Захисниць. Для них в стінах установи та вдома шиють білизну, в тому числі адаптивну, роблять різного розміру подушки, в'яжуть шкарпетки та килимки, виготовляють окопні свічки та інші речі, завдяки яким вони можуть відчувати тепло рідного дому. Все це передається військовослужбовцям в різні точки нашої країни.

У структурі ЦНСП Городнянської міської ради функціонують чотири відділення:

- відділення соціальної допомоги вдома;
- відділення соціальної адаптації;

- відділення натуральної допомоги;
- відділення соціальної роботи.

Кількість працюючих 69 працівників, з них 47 соціальних робітників. Навантаження на одну штатну одиницю соціального робітника складає 12,2 підопічних.

Відділення соціальної роботи.

Відділення соціальної роботи здійснює надання соціальних послуг сім'ям з дітьми, які перебувають в складних життєвих обставинах. За I півріччя 2026 року проведена робота з 172 сім'ями (264 особи), де виховується 329 дітей.

80 сім'ї є отримувачами соціальних послуг, що опинилися в складних життєвих обставинах, де виховується 176 дітей.

23 сім'ї одинока мати/батько, в яких виховується 41 дитина.

15 сімей (в них 30 дітей), де один чи кілька членів родини мають інвалідність, у тому числі 9 сімей, які мають дітей інвалідів.

7 сімей опікунів/ піклувальників, в них виховуються 7 дітей, сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Послугу соціального супроводу отримують 14 сімей, з них:

- 5 сім'ї, що опинилися в складних життєвих обставинах, де виховується 13 дітей;

- 3 опікунські родини, в яких проживають діти-сироти та діти позбавлені батьківського піклування, що виховуються у родинах піклувальників та яким у 2026 році виповниться 18 років;

- 2 новостворені опікунські сім'ї, в яких проводиться робота щодо адаптації дитини до нового місця проживання, створення та підтримка позитивного соціально-психологічного клімату в сім'ї, проводиться допомога щодо попередження конфліктів в родині;

- 3 прийомні сім'ї, в яких виховується 8 дітей.

В ході соціального супроводу з членами сімей, які знаходяться в складних життєвих обставинах було надано соціальні послуги: консультування, інформування, представництво інтересів, соціальну профілактику та надано гуманітарну (одяг та постільна білизна). Крім того з батьками проведено профілактичні бесіди щодо відповідальності батьків за життя та здоров'я дітей, впливу шкідливих звичок на виховання та розвиток дітей, попередження насильства в сім'ї та належне виконання батьківських обов'язків. Супроводження прийомних та опікунських сімей спрямоване на створення та підтримку позитивного соціально - психологічного мікроклімату в сім'ї, створення належних умов для забезпечення індивідуальних потреб кожної дитини – сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування, у розвитку та їх вихованні; допомогу у зміцненні/відновленні родинних та суспільно корисних зв'язків.

Проводиться робота з внутрішньо переміщеними особами/сім'ями. За I півріччя 2026 року надано соціальні послуги 17 сім'ям, де виховується 40 дітей. Даним сім'ям надана допомога в оформленні соціальних виплат; консультування з питань ведення домашнього господарства та сімейного бюджету; надання гуманітарної допомоги б/у одягом.

Фахівці із соціальної роботи співпрацюють із ФДУ «Центр пробації» в Чернігівській області щодо надання необхідних соціальних послуг умовно-засудженій молоді та особам. За направленням «Центра пробації» здійснена робота з 2 особами, які перебувають у конфлікті із законом, з ними проводиться

профілактична робота щодо недопущення вчинення повторних правопорушень, ведення здорового способу життя та доцільність відмови від шкідливих звичок.

В штаті відділення: завідувач, 3 фахівця із соціальної роботи.

Відділення соціальної допомоги вдома

Відділення соціальної допомоги вдома утворено для надання соціальних послуг за місцем проживання/перебування не менш як 80 самотнім громадянам, що не здатні до самообслуговування (мають III, IV, V групи рухомої активності) та потребують сторонньої допомоги, надання соціальних послуг в домашніх умовах.

За перше півріччя 2026 року відділення надало соціальну послугу догляду вдома 570 підопічним, з них особи похилого віку – 559 осіб; особи з інвалідністю – 125 осіб; внутрішньо-переміщені особи – 9 осіб; ветерани праці – 136 осіб; члени сімей військовослужбовців – 20 осіб; члени сімей загиблих – 5 осіб; члени сімей померлих Другої світової війни – 4 осіб; учасники бойових дій Другої світової війни – 1 особа; в'язні Другої світової війни – 1 особа; особи зі статусом дитина війни (Другої світової) – 100 осіб.

Відділення надало соціальну послугу догляду вдома 359 особам, які проживають у сільській місцевості та 211 особам – в місті.

Згідно середньомісячного сукупного доходу отримали послугу догляду вдома на платній основі – 128 осіб.

В штаті відділення: завідувач, 2 фахівця із соціальної допомоги вдома та 47 соціальних робітників: 14 робітників обслуговують громадян по місту, 33- по селах громади.

Відділення соціальної адаптації

Відділення надає послугу соціальної адаптації, забезпечуючи всебічну підтримку та сприяючи активній участі відвідувачів у громадському житті. У відділенні функціонують клуби та гуртки за різними інтересами, організовуються пізнавально-розважальні виїзди, виставки, концерти та інші заходи, спрямовані на культурний розвиток та змістовне дозвілля. У межах психосоціальної підтримки особливу увагу приділено терапевтичним напрямкам, таким як садотерапія, гудзикотерапія, ниткотерапія тощо, а також наданню медичних і оздоровчих послуг.

Важливим складником роботи є освітня та інформаційно-просвітницька діяльність: отримувачі послуг мають можливість опановувати цифрову та інформаційну грамотність, отримувати індивідуальну допомогу у вивченні новітніх технологій, а також у користуванні мобільними пристроями та сучасними гаджетами. Крім того, відділення організовує участь відвідувачів у різноманітних фестивалях і підтримує волонтерські ініціативи. У межах волонтерської діяльності відвідувачі власноруч виготовляють килимки, шкарпетки та свічки для потреб українських захисників.

За I півріччя 2026 року відділенням соціальної адаптації обслужено 219 осіб, з них особи похилого віку – 208 особа; особи з інвалідністю – 54 осіб; внутрішньо-переміщені особи – 4 особи; ветерани праці – 45 осіб; члени сімей військовослужбовців – 9 осіб; члени сімей загиблих – 2 особи; особи зі статусом дитина війни (Другої світової війни) – 10 осіб.

В штаті відділення: завідувач, соціальний працівник, сестра медична.

Відділення натуральної допомоги

У відділенні натуральної допомоги перебувають на обслуговуванні - 1561 особа.

Виключно відділення – 733 особи, з них особи похилого віку – 646 осіб; особи з інвалідністю – 205 осіб; внутрішньо-переміщені особи – 16 осіб; ветерани праці – 118 осіб; члени сімей військовослужбовців – 17 осіб; члени сімей загиблих – 3 осіб; члени сімей померлих Другої світової війни – 1 особа; учасники бойових дій Другої світової війни – 2 особи; в'язні Другої світової війни – 5 осіб; особа зі статусом дитина війни (Другої світової) – 38 особи; особи з інвалідністю Другої світової війни – 1 особи; учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС – 2 особи; малозабезпечені особи - 6.

Відділенням натуральної та грошової допомоги станом на 01.06.2026 року надано допомогу 916 громадянам.

Перукарські послуги за плату отримали 175 осіб, безкоштовно отримали послуги 401 особа.

Швацькі послуги за плату отримали 109 особи, безкоштовно отримали послуги 268 осіб.

Послуги соціального робітника з комплексного обслуговування за плату отримали 40 осіб, безкоштовно отримали послуги 67 осіб.

Гуманітарну допомогу отримали 282 осіб.

Активно надавалась допомога щодо заявок підопічних в отриманні різних соціальних послуг, наприклад – в рубці та пилці дров, внутрішніх та зовнішніх ремонтних робіт, косіння трави біля будинків та парканів.

Також у відділенні натуральної допомоги, громадянам, які перебувають на обслуговуванні у комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Городнянської міської ради з 29.10.2025 року, за рахунок бюджетних коштів надається послуга «Соціальна пральня»: автоматичне прання постільної білизни, рушників одягу, ковдр тощо, сушіння у формі відпарювання за допомогою сушильної машини гарячого та холодного повітря. Станом на 01.06.2026 року послугою охоплено 209 осіб.

В штаті відділення: завідувач, 1 соціальний працівник, 2 соціальні робітника, швачка, перукар.

В комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Городнянської міської ради працюють два фахівці із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб.

Головна мета діяльності: забезпечення ефективної підтримки переходу ветеранів війни та демобілізованих осіб від військової служби до цивільного життя, а також надання допомоги під час реалізації ними передбачених законодавством прав та соціальних гарантій з урахуванням індивідуальних потреб кожної особи. Фахівці допомагають розібратися в оформленні документів, отриманні пільг, допомог чи розв'язанні суперечливих питань у державних реєстрах.

Протягом I півріччя 2026 року:

Надано індивідуальних первинних консультацій: 188 ветеранам війни та членам їхніх родин.

Забезпечено комплексний індивідуальний супровід: для 34 осіб на шляху їхньої повної інтеграції у цивільне життя.

Категорії громадян, від яких найчастіше надходили звернення:

Учасники бойових дій та демобілізовані особи, особи з інвалідністю внаслідок війни, члени сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, а також членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, члени сімей осіб, які зникли безвісти за особливих обставин під час проходження військової служби, члени сімей

ветеранів війни.

Фахівцями здійснювався соціальний супровід осіб, які потребували підтримки, проводилися індивідуальні консультації, телефонні консультації та виїзди за місцем проживання.

Особлива увага приділялася сім'ям військовослужбовців, які зникли безвісти за особливих обставин. Надавалася допомога у підготовці необхідних документів, оформленні запитів, отриманні витягів з державних реєстрів, написанні звернень до міжнародних організацій та координації взаємодії з державними установами.

Фахівці із супроводу взяли участь у заході до Дня матері, на який були запрошені матері та дружини загиблих Захисників України. Під час заходу родинам було надано інформаційну підтримку та проведено індивідуальні консультації.

Для надання послуг особам, які проживають у віддалених населених пунктах Городнянської ТГ, працює мультидисциплінарна команда. До її складу входять фахівці, які забезпечують комплекс соціальних послуг на принципах адресності та індивідуального підходу, доступності та відкритості, з дотриманням державних стандартів.

Працівники комунальної установа «Центр надання соціальних послуг» Городнянської міської ради постійно готують проєкти до різних грантодавців, залучають благодійні фонди та організації для надання різних видів допомоги. За перше півріччя 2026 року благодійною організацією ЧХМ «Милосердя та духовне відродження», було надано гуманітарну допомогу у вигляді одягу, білизни, взуття б/в на суму 22479,01 грн. Громадська організація «Розквітай» надала гуманітарну допомогу у вигляді ліхтарів на суму 16000,00 грн. БОВБФ «ЗЛАГОДА» - медичні засоби та вироби суму 6240,00 грн. Громадська організація «ЄГармонія» надала гуманітарну допомогу у вигляді аптекчок на суму 58686,25 грн. Громадська організація «Сяйво Сіверщини» надали велосипеди б/в на суму 30573,60 грн. УВКБ ООН було надано гуманітарну допомогу у вигляді портативної електростанції Bluetti AC2001 3 шт. на суму 81091,62 грн. БФ «Рокада» створено Оздоровчий простір з тренажерами для відвідувачів, які цього потребують. БФ «Право на захист», міжнародною організацією Save the children та Асоціацією «Medicos del Mundo» постійно надається допомога в облаштуванні приміщення центра для якісного надання соціальних послуг громадянам, які проживають на території Городнянської ТГ.

3 8 заходів визначених в Програмі на 2026 рік - 8 заходів реалізуються на постійній основі.

Охорона здоров'я

Первинна медична допомога забезпечується діяльністю Комунального некомерційного підприємства «Городнянський Центр первинної медико-санітарної допомоги», до структури Центру ПМСД входить 2 амбулаторії – це Городнянська лікарська амбулаторія та Тупичівська сільська лікарська амбулаторія, а також 33 медичні пункти тимчасового базування, із них 28 обслуговують жителів Городнянської ТГ.

Станом на 01.06.2026 року налічується 11 лікарів, із них 5 лікарів загальної практики-сімейний лікар, 1 лікар терапевт, 1 лікар-інтерн загальної практики-сімейна медицина та 4 лікарі педіатри; середніх медичних працівників - 32, молодших медичних - 5.

Всього заключено декларацій з пацієнтами 12602, із них з дітьми 2339.

Фінансування Городнянського ЦПМСД здійснюється Національною службою здоров'я України, з місцевих бюджетів Городнянської міської ради та Тупичівської сільської ради. Всього надходжень станом на 01.06.2026р. заклад отримав 9799255,56 грн., з них кошти НСЗУ склали 7638677,69 грн. (78%), кошти місцевих бюджетів 2038258,37 грн. (20,8%) та інші надходження – 122319,50 грн. (1,2%). Видатки на заробітну плату склали 6429067,13 грн., з них кошти місцевого бюджету – 1657386,15 грн., кошти з НСЗУ – 4771680,98 грн.

Завдяки співпраці з неурядовими організаціями заклад забезпечений меблями та обладнанням в повному обсязі, відповідно до табеля оснащення.

Програма оптимальних технологій в охороні здоров'я (РАТН) отримано на суму 77390,00 грн., а саме: вироби медичні – 58300,00 грн., засоби індивідуального захисту – 17850,00 грн., дезінфекційні засоби – 1240,00 грн.

Благодійна організація «Благодійний фонд ТАПС» - отримано лікарські засоби на суму 68535,67 грн.

За кошти НСЗУ було придбано чотири екранованих бактерицидних опромінювачів з жалюзі VastoSfera EKRAN Jalousie 30, на суму 26988,00 грн, та дві шафи закриті для захисту ДБЖ - на суму 12250,00 грн.

За 5 місяців 2026 року в рамках проекту РАТН «Підтримка зусиль у протидії туберкульозу в Україні» продовжуються роботи 11 пунктів скринінгу в громаді. Зусилля зосереджені на виявленні найбільш поширених неінфекційних хвороб: артеріальний тиск, цукровий діабет, онкологічні захворювання. На пункти скринінгу звернулось 4300 осіб, з них проведено скринінг на АТ: 4300 (вперше виявлено відхилень від норми – 320); ЦД: 3000 (вперше виявлено відхилень від норми – 214); онкологічні захворювання : 2890; порушення ментального здоров'я : 2729 (перенаправлено до лікаря – 78). Програма оптимальних технологій забезпечує пункт скринінгу всіма необхідними матеріалами та виробами для проведення скринінгу.

За підтримки Міністерства охорони здоров'я, Центру громадського здоров'я України та Бюро Всесвітньої організації охорони здоров'я та логістичного супроводу ГС "Коаліція за вакцинацію" за сприяння GAVI проводяться виїзні сесії вакцинації. Заплановано 7 виїздів по Городнянській громаді. Здійснено 2 виїзди в населені пункти с.Смичин, с.Володимирівка. Оглянуто та вакциновано на АДП-м, КПК – 66 осіб.

За 5 місяців 2026 року вакцинація пацієнтів згідно плану складає:

Вікова група до 1 року – 40,7%

Вікова група 1 рік – 31,6%

Вікова група 18міс. – 33,7%

Вікова група 6 років – 21,6%

Вікова група 16 років – 26,2%

Дорослі вакциною АДП-м – 36,6%

3 4 заходів, визначених в Програмі на 2026 рік, всі 4виконуються на постійній основі/або виконано частково.

Вторинна ланка

У поточному році діяльність КНП «Городнянська міська лікарня» була направлена на забезпечення громадян послугами первинної та вторинної

спеціалізованої медичної допомоги, що надається в амбулаторних та стаціонарних умовах в плановому порядку або екстрених випадках і передбачає надання консультації, проведення діагностики, лікування та профілактики хвороб, травм, отруєнь, патологічних та фізіологічних (при вагітності та пологах) станів лікарями відповідної спеціалізації; направлення пацієнтів відповідно до медичних показань для надання спеціалізованої медичної допомоги до обласних ЗОЗ.

Окрема увага приділялась питанням покращення матеріально-технічної бази лікарні для забезпечення належного рівня надання медичних послуг.

Станом на 01.05.2026 року в закладі працює 32 лікарі, середнього медичного персоналу – 88 осіб, молодшого медичного персоналу - 41, іншого – 41 особа. Серед лікарів мають вищу кваліфікаційну категорію -6, першу -10, другу -6, інші - лікарі спеціалісти. Всі молоді лікарі-спеціалісти в поточному році за кошти НСЗУ отримували доплату до заробітної плати в розмірі 50% від посадового окладу, лікар-анестезіолог – 55% від подвійного окладу. Прийнятий на роботу лікар-стоматолог-хірург.

Фінансування КНП «Городнянська міська лікарня» здійснювалось за кошти: НСЗУ -22 149 879,00 грн. (65,3%), надання медичних послуг за кошти фізичних і юридичних осіб – 580 566,82 грн. (1,7%), місцевий бюджет – 2 473 108,81 грн. (7,3%), надходження з благодійних фондів – 8 428 221,45 грн. (24,8%), державного бюджету, в т.ч. централізовані закупівлі – 275 573,76 грн.(0,8%). За 5 місяців 2026 року всього надійшло – 33 907 349,84 грн.

Проводились роботи по покращенню інфраструктури закладу. Встановлено джерело безперебійного живлення потужністю 80кВт ємністю 240кВт/год.

Закінчений поточний ремонт приміщень для амбулаторного реабілітаційного відділення за кошти надані Представництвом Моментум ВІЛС фор Хьюменіті в Україні.

Лікарня забезпечена 9 генераторами. В 2026 році в якості гуманітарної допомоги отримано 2 електричних генератори потужністю 10 кВт.

Укладені договори з НСЗУ на 2026 рік за наступними пакетами надання медичних послуг:

Код медичної послуги	Назва пакету
	Первинна медична допомога
9	Профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних умовах
10	Мамографія
11	Гістероскопія
12	Езофагогастродуоденоскопія.
13	Колоноскопія
14	Цистоскопія
23	Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям
24	Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям
34	Стоматологічна медична допомога в амбулаторних умовах
35	Ведення вагітності в амбулаторних умовах

49	Забезпечення збереження кадрового потенціалу для надання медичної допомоги населенню, яке перебуває на територіях бойових дій
57	Готовність та забезпечення надання медичної допомоги населенню, яке перебуває на території де ведуться бойові дії
60	Медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки
67	Зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (група послуг №2)

Станом на 01.05.26р. кількість укладених декларацій з терапевтами, які надають первинну медичну допомогу в КНП «Городнянська міська лікарня» - 2866, з педіатрами – 705

КНП «Городнянська міська лікарня» входить в спроможну мережу закладів охорони здоров'я Чернігівської області.

Основні показники роботи закладу.

Поліклінічне відділення лікарні має потужність 170 відвідувань у зміну. Прийом ведуть 27 лікарів за 17 спеціальностями. До лікарів поліклінічного відділення закладу за 5 місяців 2026 року здійснено 31895 відвідування включно з профілактичними. Кількість відвідувань до лікарів на одного мешканця складає 1,3. Кількість операцій проведених амбулаторно - 308, що становить 132,1 на 10 тис. населення

Станом на 01.05.2026р. ліжковий фонд стаціонару лікарні становить 100 ліжок. Показник забезпеченості ліжками в розрахунку на 10 тис. населення - 42,8 (по Чернігівському району – 40,5 за 2025 рік). У стаціонарі працює 6 відділень, а стаціонарна допомога надається по 10 профілях.

Протягом року заклад забезпечував лікування пацієнтів в стаціонарі лікарськими засобами та виробами медичного призначення згідно Національного переліку та державних централізованих закупівель.

Основні результативні показники діяльності стаціонарної медичної допомоги КНП «Городнянська міська лікарня» за 5 місяців 2026 року систематизовано та наведено в таблиці нижче.

№	Назва показника	Виконано за 5 місяців 2026р.
1.	Проліковано хворих, (осіб)	1848
	В т.ч.	
	виписано хворих, (осіб)	1821
	померло, (осіб)	27
2.	Кількість ліжко-днів, (ліжко-дні)	16073
3.	Відсоток виконання плану по ліжко-днях, (%)	114,2
4.	Кількість днів роботи ліжка, (днів)	160,7
5.	Обіг ліжка, (днів)	18,5
6.	Середній термін перебування хворого на ліжку, (днів)	8,7

В загально-хірургічному відділенні проведено 252 операції, хірургічна активність складає 50,0 %. Термінова хірургічна допомога надана 20 хворим.

Показники діяльності параклінічних підрозділів.

Показники діяльності параклінічних підрозділів.

Всього за 5 місяців 2026 року зроблено 6305 рентгенологічних досліджень. Кількість досліджень на 100 відвідувань у поліклініці складає 7,6; на одного стаціонарного хворого - 0,2. Рентгенологічні профілактичні огляди грудної клітини пройшли 2820 особи, що складає 139,5 на 1000 дорослого населення.

В ендоскопічному кабінеті зроблено 341 дослідження.

В кабінеті УЗД зроблено 3156 досліджень.

В кабінеті функціональної діагностики зроблено 863 досліджень, що становить 1,6 на 100 амбулаторних відвідувань; на одного стаціонарного хворого – 0,3.

В клініко-діагностичній лабораторії проведено 76301 аналізів, що становить на 100 амбулаторних відвідувань – 108,8; на одного стаціонарного хворого – 22,5.

З метою надання первинної медичної допомоги населенню з вересня 2025 року проводяться виїзди терапевтів у села територіальної громади. Під час роботи лікарі проводять діагностичні обстеження, призначають лікування, видають направлення на консультації до вузьких спеціалістів та на додаткові обстеження.

Станом на 01.05.2026р. з місцевого бюджету по міській Програмі підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги в повному обсязі сплачено за комунальні послуги та енергоносії – 2141932,85 грн. та забезпечено лікарськими препаратами пільгові категорії населення на суму 121082,71 грн.

Згідно соціальної Програми боротьби з онкологічними захворюваннями здійснювалось забезпечення онкохворих пацієнтів, які перебували на лікуванні в КНП «Городнянська міська лікарня» наркотичними препаратами для надання протибольової терапії. За кошти місцевого бюджету придбано наркотичних препаратів на суму 28533,08 грн.

По Цільовій соціальній програмі протидії захворюванню на туберкульоз було закуплено ємності для збору мокроти та плівка термографічна на суму 22200,00 грн.

З метою сприяння ветеранам війни, демобілізованим особам та членам їхніх сімей у реалізації можливостей на шляху переходу від військової служби до цивільного життя, згідно постанови КМУ від 02.08.2024 року №881 «Деякі питання забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб» в закладі працює фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб.

З 3 заходів, визначених в Програмі на 2026 рік, всі 3 заходи поки не виконано.

Пріоритетні об'єкти Городнянської міської територіальної громади, які доцільно фінансувати із залученням коштів державного, місцевих бюджетів, коштів інвесторів та благодійної допомоги за I півріччя 2026 році (стан виконання)

Найменування об'єкта та його місцезнаходження	Джерело фінансування	Діяльність передбачена в рамках проєкту	Стан виконання
Придбання житла для осіб з числа вимушених переселенців, житло яких зруйноване, непридатне для проживання внаслідок збройної агресії російської федерації проти України або знаходиться у безпосередній близькості до кордону	Місцевий бюджет	Придбання житла для ВПО	В процесі виконання (придбано 2 квартири)
«Капітальний ремонт (заміна вікон) будівлі КЗ «Хоробицький ліцей» Городнянської міської ради, що розташований за адресом: вул. Амосова 55б, с. Хоробичі»	Інші джерела	Реалізація проєкту	Не реалізовано
«Капітальний ремонт громадського будинку з улаштуванням приміщень ветеранського простору розташованого за адресою: Чернігівська обл. м. Городня, вул. Івана Ремболовича , 66а. З виділенням черговості. 1-ша черга. Капітальний ремонт покрівлі громадського будинку. 2-га черга. Капітальний ремонт внутрішніх приміщень громадського будинку з улаштуванням приміщень ветеранського простору	Місцевий бюджет	Реалізація проєкту	Розпочато реалізацію I черги
Виготовлення проєктно-кошторисної документації по ремонту/реконструкції системи вентиляції укриття в КЗ «Городнянський ліцей №2»;	Місцевий бюджет	Розробка ПКД	В процесі виконання

За I півріччя 2026 року з 4 проєктів:

- знаходиться в процесі виконання та/або виконано частково -3 проєкти **(75%)**;
- 1 проєкт – ще не реалізовано **(25%)**